АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОСЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  КОСЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02 ноября 2022 года
              № 06-154-а
	Об утверждении перечня муниципальных программ Коськовского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Коськовского сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных программ Коськовского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (Приложение).
2. Признать утратившими силу постановление администрации Коськовского сельского поселения от 08 ноября 2013 года № 06-196-2-а «Об утверждении Перечня муниципальных программ Коськовского сельского поселения».
3.  Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Коськовского сельского поселения                                                            М.А. Степанов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Коськовского сельского поселения
                                                                                                   от 02 ноября 2022 года № 06-154-а
(Приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Коськовского сельского поселения
	Наименование

муниципальной

программы
	Основные направления социально-экономического развития, реализуемые программой

	Ответственный исполнитель

	1
	3
	4

	1. Развитие сферы культуры и спорта в Коськовском сельском поселении
	- организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотеки поселения

- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры и спорта
	Администрация Коськовского сельского поселения,

Муниципальное учреждение «Коськовский досуговый центр»

	2. Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Коськовском сельском поселении

	- мероприятия, направленные на безаварийную работу объектов ЖКХ

- расходы на поддержку жилищно-коммунального хозяйства за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Тихвинского района
	Администрация Коськовского сельского поселения

	3. Содержание и

ремонт дворовых территорий многоквартирных

домов, автомобильных дорог общего пользования

местного значения в Коськовском сельском поселении

	- содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
- ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

- освещение автомобильных дорог общего пользования местного значения

- осуществление части полномочий по содержанию автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов Тихвинского района.
	Администрация Коськовского сельского поселения

	4. Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Коськовского сельского поселения
	- развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов в решении вопросов местного значения;

- обеспечение сохранности и улучшение дорожного покрытия автомобильных дорог общего пользования местного значения

- повышение уровня защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и ведение гражданской обороны.

- создание условий для эффективного функционирования надежного и качественного обеспечения услугами объектов социальной сферы жителей поселения и территории, являющейся административным центром Коськовского сельского поселения д. Коськово.

- увеличение количества освещаемых территорий населенных пунктов, за счет внедрения современных высокоэффективных и энергосберегающих технологий уличного освещения
- борьба с борщевиком Сосновского
	Администрация Коськовского сельского поселения